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Lampiran 1. Hasil Analisis Uji Fisik UMMB Kadar Air 

 

Descriptives 

HASIL   

 N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. 

Error 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Minimum Maximum Lower Bound Upper Bound 

P0 5 5.8440 .31358 .14024 5.4546 6.2334 5.37 6.22 

P1 5 5.8940 .52099 .23299 5.2471 6.5409 5.10 6.25 

P2 5 8.4860 .84423 .37755 7.4377 9.5343 7.34 9.57 

P3 5 11.2800 .37014 .16553 10.8204 11.7396 10.70 11.60 

P4 5 12.7100 .38144 .17059 12.2364 13.1836 12.20 13.20 

Total 25 8.8428 2.87962 .57592 7.6541 10.0315 5.10 13.20 

 

ANOVA 

HASIL   

 Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

Between Groups 193.554 4 48.388 177.248 .000 

Within Groups 5.460 20 .273   

Total 199.014 24    

 

HASIL 

 

PERLAKUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

 1 2 3 4 

Duncana P0 5 5.8440    

P1 5 5.8940    

P2 5  8.4860   

P3 5   11.2800  

P4 5    12.7100 

Sig.  .881 1.000 1.000 1.000 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 5.000. 
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Lampiran 2. Hasil Analisis Uji Fisik UMMB Kerapatan  

 

Descriptives 

HASIL   

 N Mean Std. Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for Mean 

Minimum Maximum Lower Bound Upper Bound 

P0 5 1.0160 .00894 .00400 1.0049 1.0271 1.00 1.02 

P1 5 .9460 .01140 .00510 .9318 .9602 .93 .96 

P2 5 .8760 .01140 .00510 .8618 .8902 .86 .89 

P3 5 .7740 .00548 .00245 .7672 .7808 .77 .78 

P4 5 .7080 .00837 .00374 .6976 .7184 .70 .72 

Total 25 .8640 .11435 .02287 .8168 .9112 .70 1.02 

 

ANOVA 

HASIL   

 Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

Between Groups .312 4 .078 886.477 .000 

Within Groups .002 20 .000   

Total .314 24    

 

HASIL 

 

PERLAKUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

 1 2 3 4 5 

Duncana P4 5 .7080     

P3 5  .7740    

P2 5   .8760   

P1 5    .9460  

P0 5     1.0160 

Sig.  1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 5.000. 
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Lampiran 3. Hasil Analisis Uji Fisik UMMB Daya Serap Air 
 

Descriptives 
HASIL 

 
N Mean 

Std. 

Deviation 
Std. Error 

95% Confidence Interval for 

Mean Minimum Maximum 

Lower Bound Upper Bound 

P0 5 12.2600 .99649 .44565 11.0227 13.4973 10.50 12.90 

P1 5 10.6120 .95169 .42561 9.4303 11.7937 9.16 11.50 

P2 5 10.6540 1.28183 .57325 9.0624 12.2456 9.05 12.30 

P3 5 16.9600 4.15969 1.86027 11.7951 22.1249 12.00 21.60 

P4 5 17.0400 5.03120 2.25002 10.7929 23.2871 10.60 22.10 

Total 25 13.5052 4.06733 .81347 11.8263 15.1841 9.05 22.10 

 

ANOVA 
HASIL   
 Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

Between Groups 212.405 4 53.101 5.752 .003 

Within Groups 184.631 20 9.232   
Total 397.036 24    

 

HASIL 

 
PERLAKUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

 1 2 

Duncana P1 5 10.6120  
P2 5 10.6540  
P0 5 12.2600  
P3 5  16.9600 

P4 5  17.0400 

Sig.  .428 .967 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 5.000. 
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Lampiran 4. Hasil Analisis Uji Fisik UMMB Pengembangan Tebal  

 

Descriptives 
HASIL   

 N Mean Std. Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for Mean 

Minimum Maximum Lower Bound Upper Bound 

P0 5 1.8040 .84908 .37972 .7497 2.8583 .41 2.47 

P1 5 2.4000 1.32335 .59182 .7568 4.0432 .60 3.77 

P2 5 .8940 .16891 .07554 .6843 1.1037 .60 .99 

P3 5 3.5560 .21396 .09569 3.2903 3.8217 3.38 3.79 

P4 5 1.3180 .72071 .32231 .4231 2.2129 .38 2.20 

Total 25 1.9944 1.18677 .23735 1.5045 2.4843 .38 3.79 

  

 

ANOVA 
HASIL   
 Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

Between Groups 21.539 4 5.385 8.782 .000 

Within Groups 12.264 20 .613   
Total 33.802 24    

 

HASIL 

 
PERLAKUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

 1 2 3 

Duncana P2 5 .8940   
P4 5 1.3180 1.3180  
P0 5 1.8040 1.8040  
P1 5  2.4000  
P3 5   3.5560 

Sig.  .096 .050 1.000 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 5.000. 
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Lampiran 5. Hasil Analisis Kadar Glukosa dan Urea Darah 

 
Descriptives 

 N Mean 

Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for Mean 

Minimum Maximum Lower Bound Upper Bound 

UREA PO 5 7.8000 1.48324 .66332 5.9583 9.6417 6.00 10.00 

P1 5 8.0000 3.67423 1.64317 3.4378 12.5622 4.00 13.00 

P2 5 14.8000 9.98499 4.46542 2.4020 27.1980 6.00 31.00 

Total 15 10.2000 6.65690 1.71880 6.5135 13.8865 4.00 31.00 

GLUKOSA PO 5 73.4000 13.83112 6.18547 56.2264 90.5736 62.00 95.00 

P1 5 81.0000 11.11306 4.96991 67.2013 94.7987 63.00 91.00 

P2 5 82.8000 8.22800 3.67967 72.5836 93.0164 74.00 92.00 

Total 15 79.0667 11.27239 2.91052 72.8242 85.3091 62.00 95.00 

 

ANOVA 

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

UREA Between Groups 158.800 2 79.400 2.064 .170 

Within Groups 461.600 12 38.467   

Total 620.400 14    

GLUKOSA Between Groups 248.933 2 124.467 .976 .405 

Within Groups 1530.000 12 127.500   

Total 1778.933 14    

 

 

Multiple Comparisons 

Dependent Variable (I) PERLAKUAN 

(J) 

PERLAKUAN 

Mean Difference 

(I-J) Std. Error Sig. 

95% Confidence Interval 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

UREA LSD PO P1 -.20000 3.92258 .960 -8.7466 8.3466 

P2 -7.00000 3.92258 .100 -15.5466 1.5466 

P1 PO .20000 3.92258 .960 -8.3466 8.7466 

P2 -6.80000 3.92258 .109 -15.3466 1.7466 

P2 PO 7.00000 3.92258 .100 -1.5466 15.5466 

P1 6.80000 3.92258 .109 -1.7466 15.3466 

GLUKOSA LSD PO P1 -7.60000 7.14143 .308 -23.1598 7.9598 

P2 -9.40000 7.14143 .213 -24.9598 6.1598 

P1 PO 7.60000 7.14143 .308 -7.9598 23.1598 

P2 -1.80000 7.14143 .805 -17.3598 13.7598 

P2 PO 9.40000 7.14143 .213 -6.1598 24.9598 

P1 1.80000 7.14143 .805 -13.7598 17.3598 
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HASIL GLUKOSA 

 

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 

= 0.05 

 
1 

Duncana PO 5 73.4000 

P1 5 81.0000 

P2 5 82.8000 

Sig.  .234 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 5.000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HASIL UREA 

 

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 

= 0.05 

 
1 

Duncana PO 5 7.8000 

P1 5 8.0000 

P2 5 14.8000 

Sig.  .115 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 5.000. 



38 
 

 Lampiran 6. Dokumentasi Kegiatan 

 

Pembuatan UMMB    Uji Kualita Fisik UMMB 

 

Pemberian UMMB    Pengambilan Sampel Darah 
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